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(RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023). 
ITEM 44 - ANEXO VII 

RELAÇÃO CONSOLIDADA SOBRE AS PROVIDÊNCIAS ADOTADAS PELO MUNICÍPIO A RESPEITO DAS CERTIDÕES DE DÉBITO EMITIDAS PELO TRIBUNAL DE CONTAS 
 

Processo 
(1) 

Unidade 
Jurisdicion

ada 
(2) 

Nº 
Certidão 

(3) 

Ano 
Certidão 

(4) 

Data 
Emissão 

(5) 

Moeda 
(6) 

Valor 
(7) 

Nome 
(8) 

CPF 
(9) 

Nº 
Processo 

Administr
ativo 
(10) 

Data 
Inscrição 

(11) 

Fase 
Administr

ativa 
(12) 

Nº Ação 
Judicial 

(13) 

Data Ação 
(14) 

Fase 
Judicial 

(15) 

TC0501168
-1 

Prefeitura 
Municipal 

de 
Itapissuma 

112/13 2013 
10/01/200

3 
Real 

R$ 
396.671,50 

PEDRO 
HENRIQUE 

DO 
NASCIMEN

TO 

103.921.06
4-34 

018 
01/01/200

5 
Exec. 

Judicial 

0000732-
08.2011.8.1

7.0790 

21/07/201
1 

Conclusos 
para 

decisão 

TC9402031
-0 

Prefeitura 
Municipal 

de 
Itapissuma 

900/12 2012 
20/11/201

2 
Real 

R$ 
6.377,41 

JOSÉ 
APRÍGIO 
DA SILVA 

FILHO 

187.372.26
4-87 

---- ---- ---- 
0000167-

25.2003.8.1
7.0790 

01/04/200
3 

Determinaç
ão de 

citação e 
intimação 

de partes e 
advogados. 

TC9402031
-0 

Prefeitura 
Municipal 

de 
Itapissuma 

899/12 2012 
20/11/201

2 
Real 

R$ 
6.377,41 

VALTER 
ROMÃO DE 

SOUZA 

344.060.18
4-68 

---- 
31/01/201

3 
Exec. 

Judicial 

0000402-
06.2014.8.1

7.0790 

11/04/201
4 

Expedição 
de 

despacho\i
ntimação\i
ntimação 
(outros). 

TC0501906 

Prefeitura 
Municipal 

de 
Itapissuma 

182/11 2011 
16/03/201

1 
Real 

R$ 
58.191,56 

MARCUS 
ANTONIO 

CACHO 
LEITE 

455.854.33
4-87 

---- ---- 
Exec. 

Judicial 

0000732-
08.2011.8.1

7.0790 

21/07/201
1 

Conclusos 
para 

decisão 

TC1307315
-1 

Prefeitura 
Municipal 

de 
Itapissuma 

259/16 2016 
08/06/201

6 
Real 

R$ 
3.300,00 

IZOLDA 
BANDEIRA 
DA SILVA 
PEREIRA 

023.995.52
4-23 

020 09/2016 
Exec. 

Judicial 

0000139-
17.2016.8.1

7.2790 

17/10/201
6 

Mandado 
devolvido 

não 
entregue ao 
destinatári
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o 

TC1728380
-2 

Prefeitura 
Municipal 

de 
Itapissuma 

432/19 2019 
11/07/201

9 
Real 

R$ 
10.609,84 

ANA 
PAULA DA 

SILVA 

020.886.87
4-75 

024 
19/11/201

9 
Exec. 

Judicial 

0000005-
48.2020.8.1

7.2790 

06/01/202
0 

Juntada de 
Outros 

documento
s 

TC1728380
-2 

Prefeitura 
Municipal 

de 
Itapissuma 

431/19 2019 
11/07/201

9 
Real 

R$ 
88.992,93 

CARLOS 
JOSÉ V. 

VITORIAN
O DE 

MENDONÇ
A 

920.997.18
4-15 

0014 
10/09/201

9 
Exec. 

Judicial 

0000006-
33.2020.8.1

7.2790 

06/01/202
0 

Expedição 
de 

despacho\i
ntimação\i
ntimação 
(outros). 

TC1728380
-2 

Prefeitura 
Municipal 

de 
Itapissuma 

431/19 2019 
11/07/201

9 
Real 

R$ 
101.421,19 

CLAUDIO 
LUCIANO 
DA SILVA 
XAVIER 

869.099.83
4-91 

458 
12/11/201

9 
Exec. 

Judicial 

0000007-
18.2020.8.1

7.2790 

06/01/202
0 

Proferido 
despacho 
de mero 

expediente 

 
027.139/2

019-0 

Prefeitura 
Municipal 

de 
Itapissuma 

 
000433/21 

2021  Real 
R$ 

840.812,62 

CLÓVIS 
CAVALCAN

TI DO 
REGO 

BARRROS 

 
964.681.73

8-68 
---- ---- ---- 

0000231-
19.2021.8.1

7.2790 

02/07/202
1 

Mandado 
devolvido 

ratificada a 
liminar 
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